
 
 

Stránka | 1 

 

 

Z P R Á V Y    A P K  č. 5  

k Extralize stolního tenisu 2013/14 

1. Organizace Extraligy 

1.1. Výsledky  

Výsledky 1.- 2. kola Extraligy mužů byly schváleny, mimo odložené utkání TJ Ostrava KST vs. Robot Metalfin 
Hustopeče, které se hraje 4.9.2013 ve večerních hodinách. 

Tabulka a výsledky jsou na: http://stis.ping-pong.cz/htm/soutez.php?id=1158&rocnik=2013&oblast=420000 

1.2. Systém uvolňování předehrávaných zápasů do systému STIS správcem soutěže 

Oznamuji, že počínaje 4. kolem Extraligy budou všechny předehrávané zápasy „zviditelněny“ ve STISu až po 
odehrání celého kola, do kterého tyto zápasy patří. Vedení Extraligy se k tomuto kroku rozhodlo z důvodu lepší 
přehlednosti celkové tabulky Extraligy. 

Vzhledem k současnému počtu účastníků Extraligy (deset) je v každém sudém kole o jeden zápas méně a 
tabulka se „vyrovná až po posledním kole první poloviny. Pokud se v tabulce uváděly navíc všechny 
předehrávky, mohlo by to pro fanoušky být značně nepřehledné. 

1.3. Změny termínů utkání 

Předehrávka po dohodě klubů: 

utkání č. 20, TJ Sokol Králův Dvůr vs. SF SKK El Niňo Praha, nový termín: pátek 20. 9. 2013 v 18:00 hodin 

utkání č. 24, TJ Sokol Králův Dvůr vs. TJ Sokol Hradec Králové, nový termín: čtvrtek 19. 9. 2013 v 18:00 hodin 

Domácí klub je POVINEN včas informovat o změně nominované rozhodčí! 

Všechny změny utkání uvedené v těchto Zprávách APK i ve Zprávách APK č. 4, jsou již zaznamenány oficiálně 
v sytému STIS. Nominace rozhodčích na tato utkání je totožná s nominací uvedenou v rozlosování (Zprávy 
APK č.4), kromě změn, které provedl a vydal dodatečně předseda Komise rozhodčích. 

1.4. Nová pravidla hlášení výsledků utkání rozhodčími 

Počínaje třetím kolem Extraligy mužů dochází ke změně hlášení výsledků jednotlivých utkání. 

Rozhodčí, do jehož povinnosti spadá hlášení výsledku a zasílání Zápisu o utkání, již NEBUDE po utkání hlásit 
telefonicky výsledek utkání řediteli Extraligy. 

Rovněž Zápis o utkání NEBUDE posílat poštou, zápis naskenuje (nebo jinak převede do elektronické podoby) 
a pošle ho neprodleně (nejpozději první pracovní den po utkání) jako přílohu v mailu řediteli Extraligy na 
mailovou adresu: pinec.bama@volny.cz 

Originál Zápisu o utkání bude uchovávat domácí klub pro případnou kontrolu a poštou bude poslán na 
adresu ředitele Extraligy (Vltavská 15, 150 00 Praha 5) jen v případě, že bude vyžádán ředitelem Extraligy nebo 
předsedou Komise rozhodčích ČAST. To může nastat například v tom případě, že v zápise se objeví závažné 
připomínky k utkání ze strany rozhodčích nebo vedoucích družstev. 

1.5. Zadávání výsledků do systému STIS 

Odpovědný pracovník domácího klubu má za povinnost zadat výsledek utkání včetně jednotlivých zápasů do 
systému STIS ihned po skončení utkání, nejpozději však do jedné hodiny. 

Toto nařízení je z důvodu začínající spolupráce s ČTK a jejími redaktory tak, aby byli schopni výsledky hned 
zveřejňovat v tisku. Nedodržení tohoto nařízení bude penalizováno pokutou ve výši 500,- Kč a v případě 
opakování bude klubu penále zvýšeno o 50%.  

http://stis.ping-pong.cz/htm/soutez.php?id=1158&rocnik=2013&oblast=420000


 
 

Stránka | 2 

 

1.6. Soupisky 

Připomínám, že schválené soupisky jsou v Registru ČAST. Každé družstvo si samo vytiskne soupisku ve 
formátu PDF, a tímto výtiskem se prokazuje při utkání.  

Změny jsou možné i v průběhu soutěže – postup provedení změny viz SŘ 330.16, 330.01. 

2. Organizační nedostatky 

Nejsou 

3. Pokuty 

Neuděleny 

4. Ostatní 

4.1. Zástupce jednoho klubu Extraligy upozornil na to, že na dosud funkčních stránkách APK 
(www.extraligast.cz) jsou umístěny staré dokumenty, konkrétně starý, neaktualizovaný Rozpis Extraligy 
mužů. Při následné kontrole bylo zjištěno, že tato informace je nepravdivá. Takže pro nahlížení do 
dokumentů se mohou využít i tyto stránky. 

4.2. Vedení Extraligy rozhodlo o vypracování nového sazebníku pokut. Ten, který je uveden v Rozpise Extraligy 
v bodu 25. Pokuty, je nepřehledný, neobsahuje jasná pravidla udělování. Úkol pro ředitele Extraligy bude 
vypracován do 20.9.2013 a mailem rozeslán klubům. 

 
 

4. září 2013  Martin Bajtler 
   ředitel Extraligy  
 
 
Přílohy: 
Nejsou 


